MUNICÍPIO DE MONTIJO
CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL N.º 133/2023

ATRIBUIÇÃO DE APOIOS FINANCEIROS E NÃO FINANCEIROS PARA FESTAS POPULARES A
REALIZAR NO CONCELHO DE MONTIJO EM 2023

JOSÉ MANUEL DA SILVA SANTOS, VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DO MONTIJO---------------22nnnnooo

----TORNA PÚBLICO que o Executivo Municipal por deliberação de 17 de maio de 2023, titulada pela

Proposta n.º 620/2023, publicitada na internet, no sítio institucional, nos termos e fundamentos dela

constantes e ao abrigo das atribuições previstas nas alíneas o) e u), n.º 1, do artigo 33.º, da Lei n.º

75/2013, de 12 de setembro, na sua versão atual, APROVOU a atribuição de apoios financeiros para

realização das Festas Populares do Concelho que constam na tabela seguinte para o ano de 2023, bem

como o pagamento dos licenciamentos e da Sociedade Portuguesa de Autores e PassMusica às referidas

Festas Populares do Concelho: -----------eeenreneennseesseesssessss ss sssssssesessssressssseessssessssrsesereseccnnAs

Festas Datas das Festas 2023 Apoio Financeiro 2023

S. João de Pegões 23, 24 25 e 26 de junho de 2023 11.500,00€

Foros do Trapo 28, 29 e 30 de julho de 2023 3.300,00€

Sarilhos Grandes 7,8 e 9 de julho de 2023 6.750,00€

Canha 31 de agosto a 3 de setembro de 2023 7.920,00€

Atalaia 25, 26 e 28 de agosto de 2023 12.250,00€

Alto Estanqueiro 29, 30 e 1 de outubro de 2023 3.300,00€

Taipadas 9, 10 e 11 de junho de 2023 3.300,00€

GD e Cultural das Craveiras 30, 1 e 2 de julho de 2023 5.500,00€

Festas do Bairro do Areias 21, 22 e 23 de julho de 2023 3.300,00€

Total 57.120,00€

----Para constar, se publica este Edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos

do COStumeE. ---------=eenenennsesnessessssressessssssssessssesssssssssesssssssssessssessssessssnrrssconseconenccnacoo

Município de Montijo, 19 de maio de 2023

O VEREADOR DO PELOURO

JOSÉ MANUEL SANTOS